随州职业技术学院关于成立教风学风建设工作领导小组的

通知

各教学业务单位：

为了贯彻落实国家、省、市职业教育政策，进一步优化

学院育人环境，构建优良教风学风建设长效机制，实施教风

学风建设责任制，确保教风学风建设各项工作落到实处，经

研究，决定成立随州职业技术学院教风学风建设工作领导小

组及其工作机构。现就有关事宜通知如下：

一、工作领导小组

组 长：               组  长：李德荣   党委书记

马大奎    院长

副组长：胡洪波   党委副书记、副院长

李高东   纪委书记

童加斌   副院长

成   员：雷良蓉   教务处处长

梁学军   组组部部长（人事处处长）

胡文俊   学工处副处长

贺  剑  汽车与机电工程学院副院长

王文勇  医护学院副院长

肖  武  旅游与经济管理学院院长

黄  达  土木与建筑工程学院院长

钟守兵  服装与艺术设计学院院长

胡  波  通识教育学院院长

程福强  思政课部主任

童  鑫   电教中心负责人

二、工作机构

 领导小组下设两个工作小组，负责教风、学风建设的日

常工作。

（一）教风建设工作小组

组   长：雷良蓉 梁学军

副组长：贺  剑  王文勇  肖  武  黄  达  钟守兵

胡  波  程福强 童  鑫

成  员：教务处（督导处）、各教学业务单位教学科研

办公室主任及教研室主任

教风建设工作小组办公室设在教务处，负责制订并组织

实施学院教风建设，改革教学管理机制，完善并落实教学管

理规章制度，加强对教学活动的管理监督，落实教风形成的

各环节的监管，组织落实教风建设的考核奖惩。

（二）学风建设工作小组

组  长：雷良蓉  胡文俊

副组长：贺  剑  王文勇  肖  武  黄  达  钟守兵

成 员：教务处（督导处）、各教学业务单位学生工作办

公室主任

学风建设工作小组设在学生工作处，负责制订并组织实

施学风建设，改革学生管理机制，完善并落实学生管理机制，

加强学生日常行为规范管理，完善校园文化建设，指导学生

组织各种活动，加强校园安全稳定工作，组织学风建设考核

奖惩工作。

三、有关工作要求

要把分类指导原则贯穿于教风、学风工作的全过程。根

据教风、学风的不同特点，确定各自的重点活动内容和重点

解决的问题，采取行之有效的方式，增强活动的针对性和有

效性。坚持创新，各部门要紧密结合实际，积极探索教风、

学风建设的新途径、新方法和新机制，注重创新的工作经验，

形成自身的工作特色。

（一）加强督导工作

要加强对教风、学风建设工作的督导。着重督查各部门

教风、学风建设活动的工作进展、工作质量等情况，及时掌

握情况，注重典型示范，定期通报校风建设活动动态和督查

结果，确保教风、学风建设工作扎实推进。

（二）大力营造舆论氛围

要充分运用校园网、校园广播、宣传栏、黑板报等舆论

阵地，采取丰富多彩的形式，大力宣传开展教风、学风建设

工作的重要意义，积极宣传教风、学风建设工作中的先进典

型，及时宣传教风、学风建设工作中的好做法、好经验和实

际成效，努力形成人人关注教风学风建设、人人参与教风学

风建设、人人为教风学风建设作贡献的良好氛围。

全院师生员工要以强烈的事业心和责任感，积极投身到

教风学风建设中来，扎实推进教风学风建设各项工作，努力

促进学院优良教风学风的形成。